
 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei servizi e Governo Clinico 
 

1/2 
 

DETERMINAZIONE 

————— 

 

Oggetto: Integrazione determinazione dirigenziale n. 689 del 13/07/2018. 
 
 
VISTI  

− Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 111 del 05/12/2018, con il quale sono state 
conferite alla Dott.ssa Donatella Garau le funzioni di Direttore del Servizio Qualità dei Servizi e 

Governo Clinico presso la Direzione generale della Sanità; 
− La Determinazione n. 833 del 31/07/2015 “Ampliamento Accreditamento Istituzionale Definitivo 

relativo all’inserimento della sezione specializzata di Cito-Istopatologia all’interno della Struttura 

destinata a Diagnostica di laboratorio di base con settori specializzati in Microbiologia e Virologia ed 
Ematologia facente capo alla società Laboratorio Analisi e Ricerche Cliniche S.a.s., ubicato nel 
Comune di Cagliari Via Pantelleria n. 11 piano terra.”; 

− La Determinazione n. 689 del 13/07/2018 “Rinnovo dell’Accreditamento Istituzionale in regime 
definitivo, di cui alla determinazione n. 438 del 18/05/2015 (con scadenza in data 14/05/2018), in 
possesso della struttura sanitaria erogante l’attività di Laboratorio di Analisi Cliniche di base, con 

settori specializzati in microbiologia e Virologia ed Ematologia, ubicata al piano terra in Via 
Pantelleria n. 11 nel Comune di Cagliari, facente capo alla società “Laboratorio Analisi e Ricerche 
Cliniche S.a.s.”.”; 

− L’istanza, presentata in data 18/07/2018, prot. RAS n. 17705, dal Dott. Luca della Sala, legale 
rappresentante della struttura sanitaria facente capo alla società “Laboratorio Analisi e Ricerche 
Cliniche S.a.s.”, ubicata al piano terra in Via Pantelleria n. 11 nel Comune di Cagliari, relativa alla 

richiesta di rinnovo dell’accreditamento istituzionale definitivo per il Settore Specializzato di Cito-
Istopatologia, di cui alla Determinazione n. 833 del 31/07/2015, come meglio descritta nella 
documentazione acquisita agli atti di questo ufficio; 

− La nota, prot. RAS n. 19906 del 08/08/2018, di avvio del procedimento nella quale è individuato 
quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Marco Durzu; 

− La nota del 14/01/2019, prot. RAS n. 17705, recante all’oggetto: “Vs. Richiesta Integrazione Codice 

prestazione 91.49.3 su Determina 689 del 13/07/2018” inviata dal legale rappresentante della 
società “Laboratorio Analisi e Ricerche Cliniche S.a.s.”; 
 
 

VERIFICATO  

Siglato da: CLAUDIA PORCU

Prot. N. 5898 del 08/03/2019
Determinazione n.268



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale della Sanità 
Servizio Qualità dei servizi e Governo Clinico 
 

2/2 
 

− che per mero errore materiale nella Determinazione n. 689 del 13/07/2018 di rinnovo 

dell’Accreditamento Istituzionale in regime definitivo, di cui alla determinazione n. 438 del 
18/05/2015 non sono state inserite le prestazioni cod. 91.49.3 “Prelievo microbiologico” con volumi 
di attività pari a n. 1500 prestazioni; 

 
PRESO ATTO 

− che il Nucleo Tecnico con relazione motivata prot. RAS n. 4145 del 19/02/2019, ha espresso parere 

favorevole all’integrazione con l’inserimento del codice 91.49.3 (Prelievo microbiologico) per n. 1500 
prestazioni annue; 

− della nota prot. RAS n. 5282 del 04/03/2019 del responsabile del procedimento Ing. Marco Durzu, 

allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, composti da numero 
due (2) pagine, con cui attesta la regolarità del procedimento e degli atti tecnico-amministrativi; 
 

RITENUTO  

− alla luce di tutto quanto sopra esposto, necessario procedere all’integrazione dell’Allegato A alla 
Determinazione n. 689-2018, con l’inserimento del codice 91.49.3 (Prelievo microbiologico) per n. 
1500 prestazioni annue, in coerenza con la Determinazione n. 833-2015;  

DETERMINA 

ART.  1 Di integrare la Determinazione dirigenziale n. 689-2018, con le prestazioni codice 91.49.3 (Prelievo 
microbiologico) per n. 1500 prestazioni annue, in coerenza con la Determinazione n. 833-2015, di 

cui all’Allegato A al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

ART. 2 Ai sensi dell'art. 21, comma 9 della L.R. n. 31 del 13/11/1998, la presente Determinazione è 
comunicata all'Assessore dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale. 

ART. 3 La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione autonoma della 
Sardegna ed è reperibile al seguente percorso: Struttura organizzativa > Assessorato dell’Igiene e 

sanità e dell’Assistenza sociale - Direzione generale della Sanità > Servizi - Atti. 

 
 

Il Direttore del Servizio 
Dott.ssa Donatella Garau 

                  (Firmato Digitalmente) 

Ing. M. Durzu / Resp. Proc. / Sett. 6.1 

Dott.ssa C. Porcu / Coord. Sett. 6.1 

Siglato da: CLAUDIA PORCU

Prot. N. 5898 del 08/03/2019
Determinazione n.268



Firmato digitalmente da

DONATELLA
GARAU (D)

Prot. N. 5898 del 08/03/2019
Determinazione n.268


		2019-03-08T12:32:15+0100
	Italia
	Firma Smart Card




